)651201( التأمين العام )6512( التأمين، بخلاف التأمين على الحياةك – الأنشطة المالية وأنشطة التأمين

وتمارس الشركة أنشطتها وفق الأنظمة المتبعة وبعد الحصول على التراخيص اللازمة من الجهات المختصة إن وجدت.

مدة الشركة المادة ٥: 

مدة الشركة غير محددة.

الباب )2(: رأس المال والأســـهم

مدة الشركة  المادة ٦: 

حدد رأس مال الشركة المصدر بـ مليار وخمسمائة مليون )1,500,000,000.0( ريال سعودي مقسم إلى مئة وخمسين مليون )150,000,000( سهم اسمي 
متساوية القيمة، قيمة كل منها عشرة )10.0( ريالات سعودية، وجميعها أسهم عادية نقدية.

زيادة رأس المال المادة ٧: 

. ولا يشترط أن يكون رأس المال قد دفع  لمالك رأس المال أن يقرر زيادة رأس مال الشركة المصدر، بشرط أن يكون رأس المال المصدر قد دفع كامالًا